
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Almese.  Responsabile Procedimento: Goor Marie-Claire  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 6 DEL 21/06/2024 

 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN VIA CONTINUATIVA DELL’ARMA DI SERVIZIO AL SIG. DANIELE PREGNOLATO DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI ALMESE, IN QUALITA’ DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE. 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’articolo 5, comma 5, della Legge n. 65 del 07/03/1986 “Legge Quadro sull’Ordinamento della Polizia 
Municipale”; 
 
Visto l’articolo 6 del D.M. n. 145 del 04/03/1987 “Norme concernenti l’armamento degli appartenenti alla Polizia 
Municipale ai quali è stata conferita la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza”; 
 
Visto il Decreto Prefettizio prot. 012080/2023 del 29/04/2024 con il quale la Prefettura di Torino ha confermato la 
qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza al dipendente DANIELE PREGNOLATO, nato a Rivoli (TO) il 29/05/2000 e 
residente in Buttigliera Alta (TO) Corso Susa 21/A; 
 
Vista la certificazione rilasciata dal Tiro a Segno Nazionale, Sezione di Torino (TO), in data 18/07/2023 comprovante 
l’abilitazione all’uso e maneggio delle armi; 
 
Ritenuto che, in relazione al tipo di servizio prestato ed alle esigenze di difesa personale, si rende necessario 
assegnare all’Agente di Polizia Locale DANIELE PREGNOLATO nato a Rivoli (TO) il 29/05/2000, l’arma in dotazione 
individualmente ed in via continuativa; 
 
Richiamata la propria competenza in materia, ai sensi dell’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 nonché dell’articolo 9 
della Legge 65/1986; 
 

D I S P O N E 
 

L’assegnazione individuale ed via continuativa all’Agente DANIELE PREGNOLATO in servizio presso il Servizio Polizia 
Locale di Almese (TO) con contratto a tempo pieno ed indeterminato di: 
 
- pistola semiautomatica marca BERETTA, modello APX calibro 9x21, matricola A009319J; 
- n. 25 (VENTICINQUE) proiettili calibro 9x21 tipo WINCHESTER 
 
L’arma e le munizioni assegnate con il presente provvedimento dovranno essere portate dal dipendente in rigorosa 
osservanza delle norme di cui agli articoli 5 e seguenti del D.M. 145/1987. 
 
Il porto della suddetta arma e munizionamento è consentito, anche fuori dal servizio, nel territorio comunale. 
 
Al destinatario del presente provvedimento è altresì consentito il porto dell’arma per raggiungere dalla propria 
abitazione, situata fuori dal territorio comunale, il luogo del servizio e viceversa. A tal fine sono stati dichiarati: 
residenza in BUTTIGLIERA ALTA CORSO SUSA 21/A. 
 
Del presente provvedimento viene fatta menzione nel Tesserino di identificazione. 
 
Copia del presente provvedimento verrà trasmessa all’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di Torino ai sensi 
dell’art. 6, comma 3 del D.M. 04/03/1987 n. 145 ed ai Carabinieri. 
 
Almese, 21.06.2024 
 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

CAVALIERE ANDREA


